Præfecti

xiiii.

Præfести Comitesque, ac diuersarum Iudices potestatum pro foribus illius saepe iaceuerunt. Episcopi quoque sanctissimi, sacerdotali auctoritate deposita, contingi se ab eo, atque benedici humiliter postulates, sanctificatos se ac diuino munere illustratos, quoties manum illius vestemque contigerant, non immerito crediderunt. Hic ferebatur omni potu in perpetuum penitus abstinere, ac pro cibo (tibi Sulpici in aurem loquar, ne Gallus hoc audiat) septem tantum caricis sustentari. Interea sancto viro, ut ex virtute honor, ita ex honore vanitas coepit obrepere. quod malum ille vbi primùm potuit in se sentire grassari, diu multumque discutere conatus est: sed repellere penitus vel tacita conscientia vanitas, perseverante virtute, non potuit. Vbiique nomen eius dæmones fatebantur: excludere a se confluentium populos non valebat. Virus interim latens serpedit in pectore, & cuius nutu ex aliorum corporibus dæmones fugabantur, seipsum occultis cogitationibus vanitatis purgare non poterat. Totis igitur precibus conuersus ad Dominum fertur orasse, vt permitta in se mensibus quinque diaboli potestate, similis his fieret, quos ipse curauerat. Quid multis morer? ille præpotens, ille qui signis atque virtutibus

Perpetui potius  
carentia.

Dæmonum  
celeberrimus  
fugator a de-  
mone posse  
deti optat.

virtutibus todo Oriente vulgatus, ille ad cuius limina populi ante confluxerant, ad cuius fores summè istius seculi se prostrauerant potestates, correptus a dæmone est, tentus in vinculis, omnia illa quæ energumeni solent ferre, perpersus. Quinto demum mente purgatus est no tanto dæmone, sed quod illi erat utilius atque optatius, vanitate. Sed mihi ista replicanti, nostra infelicitas, nostra occurrit infirmitas. Quis enim nostrum est, quem si unus homunculus humili saluatoris, aut fatuis atque adulantibus verbis femina una laudauerit, non continuo elatus sit superbia, non statim inflatus sit vanitate? ut etiamsi non habeat conscientiam sanctitatis, tamen quia vel stultorum adulatione, aut fortassis errore sanctus esse dicatur, sanctissimum se putabit. Iam vero si ei munera cerebra mittantur, Dei se munificentia asserit honorari, cui dormienti atque resoluto necessaria conferantur. Quod si vel de modico ei aliqua virtutis signa succederent, angelum se putaret. Ceterum cum neque opere neque virtute conspicuus sit, si quis clericus fuerit effectus, dilatat continuo fimbrias suas, gaudet salutationibus, inflatur excursionibus: ipse etiam ubique discurrit. Et qui ante pedibus aut asello ire consueverat, spumante